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Nr. \0821%0[. Rrogozhiné,mé //.03 . 2025

PROJEKT-VENDIM

Nr__dt / / 2025

“Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Shkurt 2025 nga

fondi i Bllok-Ndihmés 6%”

Sektori i Ndihmes Ekonomike dhe Komisioni i ngritur nga Kryetari i Bashkise me daté
15.07.2024 me Urdherin e Brendshem Nr.370 per verifikimin e familjeve qé nuk jané pérfituese
nga sistemi i pikézimit, mbéshtetur né Ligjin Nr. 139/2015 date 17.12.2015 “Per organizimin dhe
funksionimin e geverisjes vendore”i ndyshuar. Sipas nenit 21 ligji Nr. 57/2019 date 10.03.2005 i
ndryshuar me dt.07.12.2016, pika 13 parashikohet qe: “Keshilli Bashkiak ka te drejte te trajtoje
me ndihme ekonomike familjet aplikuese te cilat nuk jane shpallur perfituese nga sistemi i
pikezimit, bazuar ne vleresimin social-ekonomik te kryer nga administratori shogeror keto
Jfamilje do te trajtohen nga fondi i kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike deri ne 6% dhe /ose
me fonde te buxhetit vendor.Menyra e dhenies se ndihmes ekonomike,per familjet ge nuk jane
shpallur perfituese nga sistemi i pikezimit, percaktohet me udhezim te Ministrit pergjegjes per

ceshtjet sociale.

Késhilli i Bashkisé Rrogozhiné né mbledhjen e tij te rradhés
TE MIRATOJE:

1-Dhénien e Ndihmés Ekonomike pér 12 familje sipas listés bashkengjitur kétij projektvendimi
duke qéné se kéta persona plotésojné t& gjitha kriteret juridike dhe ekonomike ¢ miratuara né
vendimin nr 3,dt 30.01.2025 t& Ké&shillit Bashkiak Rrogozhing pér marrjen e Ndihmés

Ekonomike.
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2-Fondi total prej 45127 leke
3-Kéto familje trajtohen né njé listé t& vecanté me fondin e 6% té bllok Ndihmés-Ekonomike.

Lista q¢ i bashkangjitet projektvendimit né total t& familjeve t& propozuara né skemén e ndihmés

ekonomike pér periudhén e akorduar.

Njésia Gosé Shuma qé perfitojné
1-Enver Nelo Selimi 3'703leke
2-Luman Ibrahim Murati 3'703leke
3-Nuri Zeber Deliu 3'703leke
4-Fatmir Hekri Skugqi 3°703leke
5-Nexhip Qamil Sheshi 3'703leke
6-Ali Muharrem Vogli 3°703leke
Njésia Rrogozhiné Shuma qé pérfitojné
1-Gezim Rrahman Deda 2'178leke
2-Sami Ahmet Memolla 6'732leke
3-Brunilda Sherbet Sina 5'940leke
4-Perparime Behar Cani 2'178leke
5-Shpetim Nuri Fejzo 2'178leke
6- Isa Fejzulla Tusku 3'703leke
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINI
DREJTORIA E MBROJTJES DHE KUJDESIT SOCIAL
Nr. ] B3 Prot. Rrogozhing, mé /(. 232025

RELACION

MBI PROJEKT - VENDIMIN, “PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER
FAMILJET NE NEVOJE PER MUAJIN SHKURT 2025 NGA FONDI I BLLOK-
NDIHMES 6 %”

Té nderuar Késhilltaré ,
Sektori i Ndihmes Ekonomike dhe Komisioni i ngritur nga Kryetari i Bashkise me daté 15.07.2024

me Urdherin e Brendshem Nr.370 per verifikimin e familjeve qé nuk jané pérfituese nga sistemi i
pikézimit, mbéshtetur né Ligjin Nr. 139/2015 date 17.12.2015 “Per organizimin dhe funksionimin
e qeverisjes vendore”, Ligjin Nr. 57/2019 date 10.03.2005.Ne ligjin Nr. 57/2019 date 10.03.2005
i ndryshuar me dt.07.12.2016, pika 13 parashikohet qe: “Keshilli Bashkiak ka te drejte te trajtoje
me ndihme ekonomike familjet aplikuese te cilat nuk jane shpallur perfituese nga sistemi i
pikezimit, bazuar ne kriteret e miratuara me date 30.01.2025 nr vendimi 3 ne Keshillin Bashkiak
si dhe nga vleresimi social-ekonomik i kryer nga administratoret shogeror keto familje do te
trajtohen nga fondi i kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike deri ne 6% dhe /ose me fonde te
buxhetit vendor.Menyra e dhenies se ndihmes ekonomike,per familjet qe nuk jane shpallur
perfituese nga sistemi i pikezimit, percakiohet me udhezim te Ministrit pergjegjes per ceshijet

sociale.

Referuar sa mé sipér Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdesit Social sé¢ bashku me komisionin e ngritur
me Urdhér té Kryetarit t&¢ Bashkisé nr.370 daté 15.07.2024 “Pér verifikimin e familjeve q& nuk
jané pérfituese nga sistemi i pikézimit”, ju paraqet pér shqyrtim dhe miratim két& projekt-vendim
ku né total pér muajin Shkurt 2025 jané 12 familje me njé fond prej 45°127(dyzet e pesemije e
njeqind e njezeteshtate) leké. Kéto jané familje q& nuk jané pérfituese nga sistemi i pikézimit dhe
do t& trajtohen duke pérdorur deri né 6% nga fondi i kushtézuar i bllok-ndihmés ekonomike,
parashikuar né ligjin nr 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén
e Shqipérisé”,ligji 115/2024 “Pér buxhetin e vitit 2025” udhézimi nr 29/1 dt 13.01.2025. Masa e
ndihmés ekonomike llogaritet né bazé té strukturés sé familjes (pjesétaréve né familje) sipas

Udhézimit t& Ministrit “Pér pérllogaritjen e pérfitimit t& ndihmés ekonomike” por q¢ nuk mund t&
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jeté mé e larté se 8000 (teté mijé) leké né muaj. Né bazé té vlerésimit social-ekonomik té béré né
familje nga administratori shogéror népér njésité administrative dhe nga Komisioni i ngritur pér
kété qéllim sipas rastit, po ju detajojmé si mé& poshté kriteret té cilét plotésojné kéto familje pér t’u

kualifikuar dhe pér té pérfituar nga fondi i bllok ndihmés 6% pér muajin Shkurt 2025 si mé poshté:

Njésia Gosé Shuma q@ pérfitojné
1-Enver Nelo Selimi 3'703leke
2-Lluman lbrahim Murati 3'703leke
3-Nuri Zeber Deliu 3°'703leke
4-Fatmir Hekri Skuqi 3'703leke
5-Nexhip Qamil Sheshi 3'703leke

6-Ali Muharrem Vogli 3'703leke
Njésia Rrogozhing Shuma qé pérfitojné
1-Gezim Rrahman Deda 2°178leke
2-Sami Ahmet Memolla 6°732leke
3-Brunilda Sherbet Sina 5'940leke
4-Perparime Behar Cani 2°178leke
5-Shpetim Nuri Fejzo 2°178leke

6- Isa Fejzulla Tusku 3'703leke

Sipas rregullave te ndjekura nga ligji nr 57/2019 ndryshuar me date 26.012.2024 nr vebdimi 855
pér Asistencén Sociale Né& Republikén e Shqipérisé familjet e sipérlistuara kang kaluar nga faza
e aplikimit né sistém si familje né nevojé dhe nga vlerésimi i sistemit nga ana e Drejtoris¢
Rajonale t& Shérbime Sociale Tirané kane rezultuar jo pérfituese pér mungesé pikésh. Késiso)
duke nisur nga kushtet ekonomike dhe pamundésia pér tu pérzzgjedhur pérfituese né NE jang
rekomanduar né sistem qé té trajtohen nga bllok fondi i kushtézuar i Ndihmés Ekonomike.

Sipas nenit 27 t& kétij ligji té gjitha familjet pérfituese t&¢ NE dhe té 6% i jané nénshtruar
kontrrollit pér pérdorimin e fondeve t& ndihmés ekonomike nga organet e specializuara si
Drejtoria Rajonale e sherbimit Social Tirang.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin,
DREJTORI I MBROJTJES DHE KUJDESIT SOCIAL

LEDIAN HASQNI
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o84
N\~ Prot. Rrogozhing,mé 11 /03 /2025

PROJEKT-VENDIM
Nr____ date / /2025

“Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Mars 2025 nga
fondi | pushtetit vendor”

Komisioni I ngritur me Urdhérin e Brendshém Nr 84 daté 13.02.2023 nga Kryetari I Bashkis€ “Pér
verifikimin e familjeve g& jetojné né gjendje t& véshtire ekonomike ” ,mbéshtetur né Ligjin Nr 139
daté 17.12.2015 “Pér Vetegeverisjen Vendore” VK B nr. 64 ,dt.23.12.2024 “Pér Miratimin e
Buxhetit t¢ Bashkisé Rrogozhiné pér vitin 2025” Ligjin Nr. 10296 ,daté¢ 08.07.2010 “Pér
Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”’Udhézimi Nr.2 daté 06.02.2012 “Pér Progedurat Standarte t&
Zbatimit té Buxhetit”, t& nenit 21 ,t& Ligjit Nr. 57/2019 ,daté 18.07.2019 “Pér asistencén sociale n&
Republikén e Shqipérisé” , Vkm nr.597 ,date 4.9.2019 “ Pér pércaktimin e progedurave ,té
dokumentacionit dhe té masés mujore té pérfitimit 1é ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit
shiesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike Vendimit t¢ Késhillit Nr. 03 ,daté 27.01 2020
“Pgr pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit pér familjet né nevojé qé do té trajtohen me ndihmé
financiare me fondet e buxhetit vendor nga Bashkia Rrogozhin&”.

Keshilli i Bashkise Rrogozhine ne mbledhjen e tij te rradhes

TE MIRATOJE:

1-Dhénien e Ndihmés Ekonomike pér 22 familje sipas listés bashkengjitur kétij projekt vendimi
duke géné se kéta persona plotésojné té gjitha kriteret pér marrjen e Ndihmés Ekonomike,
2-Fondi total prej 100 196 leke
3-Kéto familje trajtohen né njé listé t& vecanté me fondin Ndihma Ekonomike t€ Bashkis&
Rrogozhiné té vitit 2025 (Llogaria 606-1004) .
Lista qé i bashkangjitet projektvendimit n€ total t& familjeve t& propozuara né skemén e ndihmés
ekonomike pér periudhén e akorduar.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin

Emér Atési Mbiemér Shuma Nr.identifikimit Vendbanimi
1.Teti Hysen Aliu 3703 leké G35605046A Rrogozhing

f
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2.Joana Qemal Mahmutllari
3.Din Qemal Progmi
4.Pajtim Beqir Alla
5.Suzana Islam Lika
6.Irma Sinan Kodraliu
7.Teuta Tafil Murati
8.Aleks Mihal Xhavara
9.Liliana Dylaver Thartori
10.Fize Jonuz Hoxha
11.Eneda Arti Doja
12.Gézim Kimet Qoshja
13.Uljeta Sherbet xhafa
14.Hazbije Ali Vogli
15.Skénder Ferik gullhaj
16.Hekuran Ramazan Gjeli
17.Aishe Sheme Mehmeti
18.Yllka Sherbet Xhafa
19.Gezim Hysen Kasa
20.Luiza Figiret Cani
21.Fatmira Bajram Skugqi

22.Bedrije Mahmut Ballabani

Komisioni \%

Ledian Hasani
Dorina Magolli
Manjola @juzi

5881 leké
4792 leké
4792 leké
5881 leké
4792 leké
5881 leké
5881 leké
4792 leké
4792 leké
3703 leké
5881 leké
4792 leké
3703 leké
4792 leké
5881 leké
3703 leke
4792 leké
3703 leké
3703 leké
2178 leké
2178 leké

Né mungesé dhe me Urdhér
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F25723007C

Gosé
Rrogozhiné
Rrogozhing
Lekaj
Rrogozhing
Rrogozhing
Rrogozhing
Sinaballaj
Rrogozhiné
Kryevidh
Kryevidh
Rrogozhiné
Rrogozhiné
Kryevidh
Kryevidh
Rrogozhing
Rrogozhiné
Gosé
Lekaj
Lekaj
Rrogozhiné
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA RROGOZHINE

Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdesit Social
\
Nr. \08‘!14% Rrogozhiné,mé )\ /9 2 2025

Relacion shpjegiues per project-vendimin e dhenies te ndihmes ekonomike nga fondet e pushtetit vendor
pér muajin Mars 2025.

Drejtuar:Késhillit Bashkisé Rrogozhing.

Pér dhénien e ndihmés ekonoinike pér familjet né nevojé pér muajin Mars 2025 nga fondi |
pushtetit vendor

Komisioni I ngritur me Urdhérin e Brendshém Nr 84 daté 13.02.2023 nga Kryetari I Bashkisé “Pér
verifikimin e familjeve gé jetojné né gjendje té véshtire ekonomike ” ,mbéshtetur né€ Ligjin Nr 139
daté 17.12.2015 “Pér Veteqeverisjen Vendore” VK B nr. 64 ,dt.23.12.2024 “Pér Miratimin e
Buxhetit t&¢ Bashkisé Rrogozhiné pér vitin 2025 ,Ligjin Nr. 10296 ,dat¢ 08.07.2010 “Pér
Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”’Udhézimi Nr.2 dat¢ 06.02.2012 “Pér Progedurat Standarte té
Zbatimit té Buxhetis”, t€ nenit 21 ,té Ligjit Nr. 57/2019 ,daté 18.07.2019 “Pér asistencén sociale né
Republikén e Shqipérisé¢” ,Vkm nr.597 ,date 4.9.2019 “ Pér pércaktimin e progedurave ,té
dokumentacionit dhe té masés mujore té pérfitimit té ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit
shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike Vendimit t€¢ Késhillit Nr. 03 ,dat¢ 27.01.2020
“Pér pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit pér familjet né nevojé q¢ do té trajtohen me ndihmé
financiare me fondet e buxhetit vendor nga Bashkia Rrogozhing”.

1-né total jané 22 familje pér muajin Mars 2025 ,familje g€ plotésojné kriteret dhe
dokumentacionin pér pérfitimin e ndihmés ekonomike mbéshtetur né Vendimit t& Késhillit Nr. 03
,daté 27.01.2020 “Pér pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit pér familjet né nevojé qé do t&
trajtohen me ndihmé financiare me fondet e buxhetit vendor nga Bashkia Rrogozhing”

2-Fondi total prej 100 196 leke parashikuar né VK B nr. 64 ,dt.23.12.2024 “Pér Miratimin e
Buxhetit t¢ Bashkisé Rrogozhing pér vitin 2025”.

3- Kéto familje trajtohen né njé listé té vecanté me fondin Ndihma Ekonomike t& Bashkisé
Rrogozhiné té vitit 2025 (Llogaria 606-1004) .

22 familjet jané té kategorive si mé poshté.

1. Teti Hysen Aliu 3703 leké (f. me t& ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020

2. Joana Qemal Mahmutllari 5881 leké (f. me t& ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
3. Din Qemal Progmi 4792 leké (f. me t& ardhura té& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
4, Pajtim Beqir Alla 4792 leké (f. me té ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 ¢ Vkb nr 03 dt.27.01.2020
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5. Suzana Islam Lika 5881 leké (f. me kryefamiljare t& divorcuar ) pika 3 e Vkb nr 03. Dt .27.01.2020
6. Irma Sinan Kodraliu 4792 leké (f. me t& ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
7. Teuta Tafil Murati 5881 leké (f. me & ardhura té pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
8. Aleks Mihal Xhavara 5881 lek& (f. me t& ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
9 Liliana Dylaver Thartori 4792 leké (f. me t& ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
10.Fize Jonuz Hoxha 4792 lek&(f. me t& ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
11. Eneda Arti Doja 3703 lek&(f. me t& ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
12. Gézim Kimet Qoshja 5881 leké(f. me t& ardhura (& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
13. Uljeta Sherbet xhafa 4792 leké(f. n& varferi ekstreme ) pika 8 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020

14. Hazbije Ali Vogli 3703 lek& (f. me t¢ ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
15. Skénder Ferik gqullhaj 4792 lek&(f. me t& ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 ¢ Vkb nr 03 dt.27.01.2020
16.Hekuran Ramazan Gjeli 5881 leké (f. me t& ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 € Vkb nr 03 dt.27.01.2020
17.Aishe Sheme Mehmeti 3703 leké (f. me t& ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020

18.Yllka Sherbet Xhafa 4792 leké (f. n& varferi ekstreme ) pika 8 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020

19.Gezim Hysen Kasa 3703 leké (f. me té& ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
20.Luiza Figiret Cani 3703 leké (f. me kryefamiljare t& divorcuar ) pika 3 e Vkb nr 03. Dt .27.01.2020
21.Fatmira Bajram Skugqi 2178 lek& (f. me njé antarg) pika 6 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020

22.Bedrije Mahmut Ballabani 2178 leké (f. me njé antar€) pika 6 € Vkb nr 03 dt.27.01.2020
Jan& vlerésuar kushtet e familjes nga komisioni I ngritur pika 9 € Vkb nr 03 dt.27.01.2020 gjithashtu
jané béré llogaritjet sipas Udhézimit nr.4,daté 17.02.2017 “Pér llogaritjen e pérfitimit t&€ ndihmés

ekonomike”.

DREJTORI I MBROJTJES DHFE. KUJDESIT SOCIAL
LEDIAN HASANI

Adresa: BashkiaRrogozhing, Lagja Nr. 1, Rruga e Kavajés, Blloku “12 Shtatori” Email:brrogozhine@gmail.com

CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA RROGOZHINE

_ DREJTORIA E MBROJTJES DHE KUJDESIT SOCIAL
o>
Nr.\__Prot. Rrogozhingé,mé / /- o3 2025

PROJEKT-VENDIM
Nr daté / / 2025
“pér dhénien e ndihmés sé menjéhershme ekonomike pér familjet né nevojé”

Komisioni I ngritur me Urdhérin e Brendshém Nr84 daté 13.02.2023 nga Kryetari | Bashkisé “Pér
verifikimin e familjeve qé jetojné né& gjendje t& véshtire ekonomike ™ ,mbéshtetur né Ligjin Nr 139
daté 17.12.2015 “Pér Veteqgeverisjen Vendore” VK B nr. 64 ,dt.23.12.2024 “Pér Miratimin e
Buxhetit t¢ Bashkisé Rrogozhing pér vitin 2025” Ligjin Nr. 10296 ,daté 08.07.2010 “Pér
Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”Udhézimi Nr.2 daté 06.02.2012 “Pér Progedurat Standarte té
Zbatimit t& Buxhetit”, t& nenit 21 ,t& Ligjit Nr. 9355,dat& 10.03.2005 “Pér ndihmén dhe shérbimet
shoqérore "I ndryshuar Vendimit t&¢ Késhillit Nr. 38 ,daté¢ 20.06.2018 “Pér pércaktimin e kritereve
dhe dokumentacionit pér familjet né nevojé qé do t& trajtohen mendihmé financiare me fondet e buxhetit
vendor nga Bashkia Rrogozhing”.|propozon Késhillit t& Bashkisé:

Té Vendosé

1.Té akordohet njé ndihmé e menjéhershme ekonomike n& shumén 50 000 (pesédhjetémij€) leké ,ku
do té pérballohet nga Ndihma Ekonomike t& Bashkisé Rrogozhiné té vitit 2025 (Llogaria 606 -1004).
Pérfituesi :Afrim Haki Demarku , jeton né varféri ekstreme Fshati Demarkaj .

2. Pér Zbatimin e kétij vendimi pas miratimit né Késhillin Bashkiak, ngarkohet Drejtoria e Financés
dhe Komisioni | ngritur nga Kryetari | Bashkisé .

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin

Komisioni
Ledian Hasani

Dorina Magolli .
Manjola Gj

—
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINI
DREJTORIA E MBROJTJES DHE KUJDESIT SOCIAL

NT-@[Prot. Rrogozhing, mé N /03205
\

RELACION

MBI PROJEKT - VENDIMIN, “Pi{R DHENIEN E NDIHMES SE MENJEHERSHME
EKONOMIKE PER FAMILJET NE NEVOJE”
Té nderuar Késhilltaré ,

Komisioni I ngritur me Urdhérin e Brendshém Nr 84 daté 13.02.2023 nga Kryetari |
Bashkisé “Pér verifikimin e familjeve gé jetojné né gjendje té véshtire ekonomike ” VK B nr. 64
,dt.23.12.2024 “Pér Miratimin e Buxhetit t¢ Bashkis€¢ Rrogozhingé pér vitin 2025”.
;mbéshtetur né Ligjin Nr 139 daté¢ 17.12.2015 “Pér Veteqeverisjen Vendore” ,Ligjin Nr.
10296 ,daté 08.07.2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”’Udhézimi Nr.2 daté
06.02.2012 “Pér Progedurat Standarte té Zbatimit t& Buxhetit”, t& nenit 21 ,t€ Ligjit Nr.
9355,daté 10.03.2005 “Pér ndihmén dhe shérbimet shoqérore I ndryshuar Vendimit t€ Késhillit
Nr. 38 ,daté 20.06.2018 “Pér pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit pér familjet né
nevojé gé do té trajtohen me ndihmé financiare me fondet e buxhetit vendor nga Bashkia
Rrogozhing”. | propozon Késhillit té Bashkisé:

Referuar sa mé sipér Drejtoria € Mbrojtjes dhe Kujdesit Social sé bashku me komisionin e
ngritur me Urdhér t& Kryetarit t& Bashkisé nr.84 dat& 13.02.2023 “Pér verifikimin e familjeve gé&
jetojné né véshtirési ekonmike”, ju paragesim pér shqyrtim dhe miratim kété projekt-vendim
pér njé ndihmé & menjéhershme ekonomike pér familjen e Afrim Haki Demarku n& masén 50
000 (pesédhjeté mijé&) leké pér t& pérballuar sa do pak situatén e véshtiré ekonomike nga Bashkia
Rrogozhiné. Ju béjmé me dije qé& familja e shtetasit Afrim Haki Demarku jeton né kushte t&
véshtira ekonomike ka né pérbérje 4 familjaré dhe banesa ku jetojné gjendet jashté standartit
minimal pér té jetuar, kjo &shté njé familje qé trajtohet me ndihmé ekonomike ,gjithashtu
bashkéshortja vuan nga njé anemi e theksuar dhe ¢do muaj I duhen ilage dhe djali I vogél Denis
Damarku &éshté né klasé t& paré dhe shpesh heré duhet ta vizitojé ku as mjekét nuk po e gjejné se
nga cila diagnozé vuan, Gjendur né kéto kushte t& véshtira ekonomike vlerésuam qé shtetasi
Afrim Haki Demarku té trajtohet me njé ndihmé ekonomike né masén 50 000 (pesédhjeté mijé)
leké pér ti ardhur sa do pak né ndihmé pér kushtet e véshtira q& ndodhet familja, pika 2 e Vkb nr
38 dt.20.06.2018

Pér sa mé lart kérkojmé miratimin nga ana e Késhillit Bashkiak té kétij projekt-vendimi.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin,

DREJTORI I MBROJTJES DHE KUJDESIT SOCIAL
LEDIAN HASANI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE i
BASHKIA RROGOZHINE

DREJTORIA E MBROJTJES DHE KUJDESIT SOCIAL
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3
Nr. Prot. Rrogozhiné,mé /3. 03 . 2025

PROJEKT-VENDIM
Nr__ dt / [2025
“Pér vler&simin e aplikantéve pér pérfitimin nga programi

“Subvencionimi i Interesave t& Kredisé pér vitin 2025%

Duke u mbéshtetur t& ligjit nr.139\2015 “PérVetqeverisjenVendore™ ,Ligjin nr.22\2018 “Pér
Strehimin Social” neni nr 16,VKM Nr.384, daté 12.06.2019 “Pér pércaktimin e kritereve dhe
dokumentacionit pér t& pérfiruar strehim sipas cdo programi social t& strehimit dhe t& afateve e
t& procedurave t& miratimit nga organet e vetéqeverisjes vendore” , VKM Nr. 453,date 3.7.2019
Per masen e Subvencionimit t& interesave t& Kredisé dhe Procedurén e dhénies sé tij pér familjet
qé perfitojné banesé me kosto t& ulét, me kredi t€ lehtésuar nga shteti. Vendimit t& Késhillit
Bashkiak nr.4 daté 30.01.2025” Pér krijimin e komisionit pér programet e Strehimit Social

» Vendimin e késhillit Bashkiak nr.60, daté 23.12.2024 “Per miratimin e sistemit t€ pikézimit pér
programin “Subvencioni I interesave t& kredis¢ ” Urdhérit t& Bréndshém nr. 68 daté 17.02.2025
ngritur nga Kryetari I Bashkisé Rrogozhin&“Pér krijimin e komisionit pér programin e strehimit
social,subvencionim I interesave te kredise pér vitin 2025”,shkresés me Nr. 15406 Prot daté
06.12.2024 ardhur nga Ministria e Ekonomisé ,Kulturés dhe Inovacionit me 8 kuota ,shkresés
me Nr.15406/2 daté 16.01.2025 ardhur nga Ministria ¢ Ekonomisg ,Kulturés dhe Inovacionit
pér kuotat e lira nga program I subvencionim I interesave & kredive nga viti 2019 apo nga viti
2022.

Té vendosé:

Miratimin e listés pérfituese t& aplikantéve nga programi“SUBVENCIONI I INTERESAVE
TE KREDISE PER VITIN 2025” pér familjet e pastreha si mé poshté vijon tabela.
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Nr Data e aplikimit Aplikanti Piké
1 23.01.2025 Vitore Hajdar Proshka 13
2 23.01.2025 Kleant Bujar Aliu 13
3 27.01.2025 Oligert Alush Kalemi 13
4 23.01.2025 Asim Ahmet Methasani 8
5 30.01.2025 Fatime Bajram Meta 8
6 06.01.2025 Lorenca Petrit Sharka 8
7 11.02.2025 Ardian Ymer Isufi 8
8 24.02.2025 Xhon Nazmi Dermaku 8

Komisioni \i§>

4 Ismail Broli ;
5.Nazmi Cela
6.Entela Xhafa
7.Gjergj Mustafaj

KRYETAR

Edison MEMOLLA

Né mungesé dhe me Urdhér
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINIC

Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdesit Social

NT-ML Rrogozhiné,mé /¥ 23/2025
(

Relacion shpjegues pér Késhillin Bashkiak té Bashkisé Rrogozhine pér
Lénda: “Pér vlerésimin e aplikantéve pér pérfitimin nga programi
“Subvencionimi i Interesave t& Kredisé pér vitin 2025
E nderuar Kryetare e¢ Késhillit Bashkiak,
Té nderuar anétaré té Késhillit Bashkiak,

Duke u mbéshtetur t& ligjit nr.139\2015 “PérVetqeverisjenVendore” ,Ligjin nr.22\2018 “Pér
Strehimin Social” neni nr 16,VKM Nr.384, dat& 12.06.2019 “Pér pércaktimin e kritereve dhe
dokumentacionit pér t& pérfiruar strehim sipas cdo programi social té strehimit dhe t& afateve e
t& procedurave t& miratimit nga organet e vetéqeverisjes vendore” , VKM Nr. 453,date 3.7.2019
Per masen e Subvencionimit t& interesave t& Kredisé dhe Procedurén e dhénies sé€ tij pér familjet
qé perfitojné banesé me kosto t& ulét, me kredi t& lehtésuar nga shteti. Vendimit t& Késhillit
Bashkiak nr.4 daté 30.01.2025” Pér krijimin e komisionit pér programet e Strehimit Social
» Vendimin e késhillit Bashkiak nr.60, daté 23.12.2024 “Per miratimin e sistemit t& pikézimit pér
programin “Subvencioni I interesave t& kredisé ” Urdhérit t¢ Bréndshém nr. 68 daté 17.02.2025
ngritur nga Kryetari I Bashkisé Rrogozhing*Pér krijimin e komisionit pér programin e strehimit
social,subvencionim I interesave te kredise pér vitin 2025”,shkres€s me Nr. 15406 Prot daté
06.12.2024 ardhur nga Ministria e Ekonomisé ,Kulturés dhe Inovacionit me 8 kuota ,shkres&s
me Nr.15406/2 daté 16.01.2025 ardhur nga Ministria e Ekonomisé ,Kulturés dhe Inovacionit
pér kuotat e lira nga program I subvencionim I interesave t€ kredive nga viti 2019 apo nga viti
2022.

“Bashkia Rrogozhine prej vitit 2019, ka rreth 33 kuota, né té gjithé kété periudhé jané kualifikuar 16
familje pérfituesish sipas vendimimeve te Késhillit Bashkiak nr 33 daté& 03.04.2020, nr 36 daté
25.06. 2021 dhe nr 53 daté 24.09.2021 pér miratimin e familjeve pérfituese per te pérfituar kredi
te leht&suar per Strehim .

Njé formulé pikézimi me 100 piké né total éshté pérdorur pér secilin aplikues . Ata qé mblodh&n mé
shumé piké u pérzgjodhen bazuar né kriteret ekonomike, familjare, kushtet e strehimit dhe kushtet
sociale.

Adresa: BashkiaRrogozhing, Lagja Nr. 1, Rruga e Kavajés, Blloku “12 Shtatori” Email:brrogozhine@gmail.com

CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

Aplikimi pér té pérfituar nga subvencionimi i interesav e té kredisé , u bé me dy faza. Né fazén e paré
aplikantét paragesin kérkesén e tyre pér té pérfituar nga ky program, sipas ligjit nr. 22/2018. Ndersa ne
fazén e dyté té aplikimit u pérfshihe vetém ata/individé/familje qé plotésojné kushtet pér t'u trajtuar me

kété program .Pas komisionit té datés 13.03.2025 dhe me vlerésimét e béra prej tij vendoset lista e
pérfituesve si mé poshte,

Lista e pérfituesve.

Nr Data e aplikimit Aplikanti Piké
1 23.01.2025 Vitore Hajdar Proshka 13
2 23.01.2025 Kleant Bujar Aliu 13
3 27.01.2025 Oligert Alush Kalemi 13
4 23.01.2025 Asim Ahmet Methasani 8
5 30.01.2025 Fatime Bajram Meta 8
6 06.01.2025 Lorenca Petrit Sharka 8
7 11.02.2025 Ardian Ymer Isufi 8
8 24.02.2025 Xhon Nazmi Dermaku 8

Pavarésisht zbatimit me sukses té kétij programi ka ende kuota té lira. Programi i strehimit social
“Subvencionimi i interesave té kredisé” u shérben familjeve ose individéve gé nuk jané né gjendje
ekonomike e sociale té pérballojné ofertén e tregut té liré té banesave ose até té kredive hipotekore.

Prioritet u jepet gifteve té reja, grave kryefamiljare apo individéve e familjeve t& minoritetit rom e
egjiptian.

Drejtori I Mbrojtjes dhe Kujdesit Social

Ledian Hasani

\
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